



Rubrik: Finanzmarkt
Unterrubrik: Bilanz
Publikationsdatum: SHAB 21.07.2023
Öffentlich einsehbar bis: 21.07.2024
Meldungsnummer: FM02-0000000265

Publizierende Stelle
Coutts & Co AG, Schützengasse 4, 8001 Zürich

Zwischenbilanz Coutts & Co AG

Coutts & Co AG
CHE-105.841.220
Schützengasse 4
8001 Zürich

Bilanzdatum: 30.06.2023
Vorangehendes Halbjahr: 31.12.2022

Aktiven: CHF 224'422'000.00
Aktiven vorangehendes Halbjahr: CHF 227'975'000.00

Passiven: CHF 224'422'000.00
Passiven vorangehendes Halbjahr: CHF 227'975'000.00

Ausserbilanzgeschäfte: CHF .00
Ausserbilanzgeschäfte vorangehendes Halbjahr: CHF 2'000.00

Gewinn: CHF 81'000.00
Verlust vorangehendes Halbjahr: CHF 3'776'000.00

Bilanz		
	30.06.2023	31.12.2022
Aktiven	1000 CHF	1000 CHF
Flüssige Mittel	-	-
Forderungen gegenüber Banken	220'692	224'017
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	-	-
Forderungen gegenüber Kunden	-	-
Hypothekarforderungen	-	-
Handelsgeschäft	-	-
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-
Finanzanlagen	103	104
Aktive Rechnungsabgrenzungen	288	18
Nicht konsolidierte Beteiligungen	-	-
Sachanlagen	-	-
Sonstige Aktiven	3'339	3'836
Total Aktiven	224'422	227'975
Passiven	1000 CHF	1000 CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	-	-
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	-	-
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-
Passive Rechnungsabgrenzungen	1'095	1'393
Sonstige Passiven	332	274
Rückstellungen	24'402	27'796
Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-
Gesellschaftskapital	110'000	110'000
Kapitalreserve	55'000	55'000
Gewinnreserve	33'512	37'288
Konzerngewinn / Konzernverlust	81	-3'776
Total Passiven	224'422	227'975

Ausserbilanz		
	1000 CHF	1000 CHF
Eventualverpflichtungen	-	-
Unwiderrufliche Zusagen	-	2

Erfolgsrechnung		
	01.01.2023 - 30.06.2023	01.01.2022 - 30.06.2022
	1000 CHF	1000 CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	215	-199
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	-	-
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	-406	-123
Zinsaufwand	-	-
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	-191	-322
Veränderung von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	83	48
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	-108	-274
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft	-	-
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	-	-
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	16	3
Kommissionsaufwand	-3	-52
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	13	-49
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	3	2
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	-
Beteiligungsertrag	-	-
davon: aus nach Equity-Methode erfasste Beteiligungen	-	-
davon: aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen	-	-
Liegenschaftenerfolg	-	-
Anderer ordentlicher Ertrag	-	-
Anderer ordentlicher Aufwand	-	-
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	-	-
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-931	-990
Sachaufwand	-376	-516
Subtotal Geschäftsaufwand	-1'308	-1'506
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-	-
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	1'575	1'737
Geschäftserfolg	177	-90
Ausserordentlicher Ertrag	76	117
Ausserordentlicher Aufwand	-	-
Steuern	-172	-178
Halbjahresverlust / Halbjahresgewinn	81	-151